

Årsrapport for 2015

1. januar 2015 - 31. december 2015

10. regnskabsår

Fonden Kultur- og Erhvervscenter Jammerbugt

Søparken 2
9440 Aabybro

CVR-nr. 29 42 62 95

Årsrapporten er fremlagt for og godkendt af fondens bestyrelse den 4. april 2016

Dirigent: _____
Søren Svendsen

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Noter til årsrapporten	11

Selskabsoplysninger

Fonden	Fonden Kultur- og Erhvervscenter Jammerbugt Søparken 2 9440 Aabybro
	Telefon: 98 24 25 00
	CVR-nr.: 29 42 62 95
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Peter Svendsen Mogens Poulsen Trine Schultz Helle Bak Andreasen Lars Enevold Pedersen
Direktion	Karsten Højen Pedersen
Revisor	Revisor Team Nord Registreret Revisionsaktieselskab Industrivej 10 9440 Aabybro
Pengeinstitut	Nørresundby Bank

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens hovedaktiviteter omfatter afholdelse af arrangementer af kulturel karakter, samt udlejning af lokaler til såvel kulturelle aktiviteter som erhvervsformål.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Som følge af underskud i året 2014 var fondens kapitalforhold ved udgangen af 2014 negative.

På denne baggrund er der i 2015 indledt bestræbelser på at opnå forbedringer i fondens indtjeningsgrundlag. Der arbejdes konkret med både at øge antallet af fondens kulturelle arrangementer og med at forbedre udlejningen af fondens lokaler. Det er ledelsens opfattelse at de tiltag, der er iværksat, og som primært vil få virkning fra 2016 og fremefter, vil medføre den nødvendige stigning i indtjeningen og dermed genskabe kapitalen indenfor en 3-årig periode.

Resultatet for året 2015 blev et mindre underskud på kr. 1.131. Egenkapitalen udgør pr. 31.12.2015 kr. – 35.451. Resultatet er bl.a. præget af at en større del af fondens lejemål har stået tomme en del af året.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	<u>2015</u>	<u>2014</u>
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		1.342.447	1.299.000
Personaleomkostninger	1	1.073.518	1.081.705
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		38.043	46.628
Andre driftsomkostninger		<u>232.064</u>	<u>310.392</u>
Ordinært resultat før finansielle poster		-1.177	-139.726
Andre finansielle indtægter		<u>45</u>	<u>301</u>
Årets resultat		<u>-1.131</u>	<u>-139.425</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført fra tidligere år		-334.320	-194.895
Årets resultat		<u>-1.131</u>	<u>-139.425</u>
Til disposition		<u>-335.451</u>	<u>-334.320</u>
Overført til næste år		<u>-335.451</u>	<u>-334.320</u>
Disponeret i alt		<u>-335.451</u>	<u>-334.320</u>

Balance 31. december

	Note	2015	2014
		kr.	kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Installationer		0	10.670
Indretning af lejede lokaler		45.302	62.026
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	10.649
Materielle anlægsaktiver i alt		45.302	83.345
Anlægsaktiver i alt		45.302	83.345
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		18.600	10.576
Varebeholdninger i alt		18.600	10.576
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.993	149.557
Andre tilgodehavender		3.200	22.990
Periodeafgrænsningsposter		38.784	160.445
Tilgodehavender i alt		61.978	332.992
Likvide beholdninger		521.684	338.881
Omsætningsaktiver i alt		602.262	682.450
Aktiver i alt		647.564	765.795

Balance 31. december

	Note	<u>2015</u>	<u>2014</u>
		kr.	kr.
Passiver			
Egenkapital			
Fondskapital		300.000	300.000
Overført resultat		<u>-335.451</u>	<u>-334.320</u>
Egenkapital i alt	2	<u>-35.451</u>	<u>-34.320</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		192.231	313.083
Anden gæld		<u>490.783</u>	<u>487.032</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>683.014</u>	<u>800.114</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>683.014</u>	<u>800.114</u>
Passiver i alt		<u>647.564</u>	<u>765.795</u>
Eventualposter m.v.	3		

Noter til årsrapporten

1	Personaleomkostninger	2015 kr.	2014 kr.
	Løn, gager og vederlag til øvrige ansatte	882.094	894.867
	Pensionsforpligtelse til øvrige ansatte	153.767	141.222
	Andre udgifter til social sikring	37.656	45.617
	Personaleomkostninger i alt	1.073.518	1.081.705

2	Egenkapital	Selskabs- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
	Saldo primo	300.000	-334.320	-34.320
	Årets resultat	0	-1.131	-1.131
	Saldo ultimo	300.000	-335.451	-35.451

Fondskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

3 Eventualposter m.v.

Fonden har indgået aftale om operationel leasing af naturgaskedel. Leasingaftalen er uopsigelig indtil 30. juni 2016, og de samlede leasingydelser i uopsigelsesperioden udgør ca. tkr. 14.